

Opetus- ja kulttuuriministeriö
Ympäristöministeriö
Museovirasto

Toimintasuunnitelma

YM016:00/2016
OKM 36/040/2016

Kulttuuriympäristöstrategian koordinaatioryhmä

pvm 30.1.2018

Kulttuuriympäristöstrategian koordinaatioryhmän toimintasuunnitelma vuodelle 2019

Museoviraston, opetus- ja kulttuuriministeriön ja ympäristöministeriön edustajista koostuva [Kulttuuriympäristöstrategian koordinaatioryhmä](#) päättää toimeenpanna Kulttuuriympäristöstrategiaa vuonna 2019 erityisesti seuraavien toimien kautta. Toimintasuunnitelmaa tarkistetaan tarvittaessa hallitusohjelman valmistuttua.

Strategian arviointi

Käynnistetään strategian toimeenpanon arviointi yhteistyössä sidosryhmien kanssa.

Kulttuuriympäristölainsäädäntö ja sen soveltaminen on laadukasta

Ympäristöministeriö jatkaa aluehallintouudistuksen johdosta käynnistynyttä rakennusperintölain muutoksen valmistelua.

Opetus- ja kulttuuriministeriö valmistelee muinaismuistolain kokonaisuudistusta.

Ympäristöministeriö, opetus- ja kulttuuriministeriö ja Museovirasto huolehtivat kulttuuriympäristöä koskevan sääntelyn huomioimisesta maankäyttö- ja rakennuslain uudistusprosessissa.

Kulttuuriympäristön merkitys vahvistuu

Museovirasto jatkaa Rakennettu hyvinvointi -hankkeessa modernin rakennetun ympäristön arvojen ja vaalimisen haasteiden tunnistamista.

Museovirasto jatkaa valtion toimijoiden verkostoitumisen edistämistä sekä kehittää edelleen yhteistyötään keskushallinnon virastojen ja liikelaitosten kanssa.

Opetus- ja kulttuuriministeriö yhdessä keskeisten sidosryhmien kanssa toteuttaa VN TEAS –hankkeen ”Kulttuurisesti ja sosiaalisesti kestävä matkailun toimintamallit kulttuuriympäristöissä”. sekä jatkaa hallinnonalojen keskinäistä yhteistyötä kulttuuriympäristömatkailuun liittyen.

Hyvä hallinto, selkeä työnjako

Opetus- ja kulttuuriministeriö toimeenpanee museoiden valtionosuusjärjestelmäuudistuksen. Museovirasto osallistuu valmisteluun, myös alueellisten vastuumuseoiden kulttuuriympäristötehtävien osalta.

Kansallinen maailmanperinnön aieluettelo valmistuu opetus- ja kulttuuriministeriön, ympäristöministeriön, Museoviraston ja Metsähallituksen luontopalveluiden yhteistyönä.

Opetus- ja kulttuuriministeriö käynnistää arkkitehtuuripoliittisen ohjelman valmistelun. Koordinaatioryhmä tukee ohjelman valmistelutyötä.

Lainsäädäntöhankkeissa toteutetaan hyvän hallinnon ja selkeän työnjaon tavoitetta.

Kansalaisten ja muiden toimijoiden välinen yhteistyö on tuloksellista

Koordinaatioryhmän tahot tuottavat viestintää eri kohderyhmille sekä toteuttavat osallisuutta vahvistavia hankkeita.

Kulttuuriympäristötieto on riittävää ja laadukasta

Koordinaatioryhmä priorisoi ja edistää resurssien sallimissa puitteissa Kulttuuriympäristötiedot yhteiseen käyttöön! -hankkeessa syntyneitä kehittämissuhteita.

Ympäristöministeriö toteuttaa pilottihankkeen valtakunnallisesti arvokkaiden maisema-alueiden ja valtakunnallisesti merkittävien rakennettujen kulttuuriympäristöjen (RKY) seurannan kehittämisestä yhdessä keskeisten sidosryhmien kanssa.

Ympäristöministeriö edistää valtakunnallisesti arvokkaiden maisema-alueiden päivitysinventoinnin valtioneuvoston periaatepäätöksen valmistumista sekä perinnebiotooppien valtakunnallisen päivitys- ja täydennysinventoinnin toteuttamista.

Museovirasto toteuttaa Valtakunnallisesti merkittävien arkeologisten kohteiden määrittäminen -hanketta.

Museovirasto toteuttaa Restaurointi- ja korjausohjeistuksen kehittämishanketta.